2025 年 4 月 11 日

法人向けインターネットバンキング｢つくばビジネスＮｅｔ｣における

ご利用可能な即時振込等の内容変更について

筑波銀行（頭取 生田 雅彦）では、法人向けインターネットバンキング｢つくばビジネスＮｅｔ｣に

おいて、筑波銀行を騙る悪意ある第三者が｢インターネットバンキングの利用を停止する｣などと不安を

煽り、お客さまのメールアドレスやワンタイムパスワード等の契約者情報を聞き出す不審な電話(自動

音声含む)が確認されております。

本事象を受け、お客さまの大切なご預金を守るため、法人インターネットバンキング｢つくばビジネ

スＮｅｔ｣の他行あて振込先への振込（当日扱い）を停止しておりますが、このたび、ご利用可能な即

時振込等について下記の通り変更させていただきますのでお知らせします。

お客さまには大変ご不便・ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解・ご協力のほどよろしくお願い申し

あげます。

記

１．実施日時

2025 年 4 月 13 日(日)  午前 6時

２．実施内容

（１）利用可能な即時振込等の内容変更

対象の振込取引：即時振込および連続振込

変更後 変更前

即時振込 予約振込 即時振込 予約振込

他行宛 新規先への振込 × 〇 × 〇

直近 20 先への振込 〇 〇 × 〇

登録先への振込 〇 〇 × 〇

当行

本支店宛

新規先への振込 × 〇 〇 〇

直近 20 先への振込 〇 〇 〇 〇

登録先への振込 〇 〇 〇 〇

※｢総合振込登録先｣、｢給与振込登録先｣、｢自動集金登録先｣、「代金回収登録先」は、｢振込｣に

おける登録先・実績先ではないため、振込先に指定しても即時振込はご利用いただけません。

※連続振込での予約振込はご利用いただけません。

（２）振込先口座の登録・変更機能の停止

・｢振込・振替・料金払込｣メニュー＞振込・振替｢振込先登録一覧｣からの新しい振込先口座の登

録や、登録済みの振込先口座の内容変更はご利用いただけません。

・振込データ作成の際に、｢実績先として登録｣すると指定した振込先については、これまでどお

り、振込先口座として登録されます。

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

 ※ 当行では、自動音声による案内等は一切行っておりません。また、自動音声や電話、電子メール、

ＳＮＳなどお客さまの契約情報やログインＩＤ・パスワード等をお伺いすることも一切ありませ

ん。当行を騙る自動音声の電話があった場合は、決して対応しないでください。

※ 口座に不審な取引等が確認される場合には、最寄りの営業店もしくはインターネットバンキング

ヘルプデスク（電話 0120-298-258、9:00～23:00）へお問い合わせください。

以 上

報道機関のお問合せ先

筑波銀行  総合企画部広報室

℡ 029－859－8111